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aliteterne, det kan ingen ændre ved, uanset hvor 
mange hallucinationer de pådrager sig selv. 

Kl. 22:25 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. 

Inden vi går videre i ordførerrækken, vil jeg 
nok lige appellere til, at man overvejer, hvorvidt 
man kan bidrage med flere nye oplysninger i 
denne sag, set i lyset af at vi har et beslutnings- 

. forslag mere til drøftelse i dag. Så jeg vil spørge, 
om der er flere, der ønsker ordet i anden runde. 
Det er der ikke. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
29) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 117: 
Forslag til folketingsbeslutning om national 
gældsovervågning. 
Af Benny Engelbrecht (S) m.fl. 
(Fremsættelse 10.03.2009). 

Kl. 22:26 
Forhandling 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Forhandlingen er åbnet, og det er den fungeren- 
de minister igen. Værsgo til transportministe- 
ren. 

Kl. 22:26 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lars Bar- 
foed, fg.): 
I det her forslag, som fremsættes -  forstår jeg -  
som et led i en samlet pakke fra Socialdemokra- 
tiets side, foreslår man så, at der skal etableres 
en permanent gældskommission, der skal følge 
omfanget af gældsætning i Danmark og rådgive 
Folketinget om nødvendige initiativer. 

Begrundelsen for forslaget er bl.a., at man i 
Danmark efter forslagsstillernes opfattelse ikke 
har sådan et samlet overblik over overgældsæt- 
ningen, defineret som gæld, der er så stor, at 
skyldneren over en længere tid ikke har kunnet 

betale alle afdrag og regninger, og at der ikke er 
nogen viden om de konsekvenser, som over- 
gældsætningen har. 

Det er naturligvis bekymrende, hvis flere for- 
brugere havner i en uheldig gældssituation, og 
vi har også i regeringen stor forståelse for, at det 
kan have alvorlige konsekvenser for den enkelte 
forbruger, hvis man havner i stor gæld. Det er 
nødvendigt, at vi har fokus på, at gældsætning 
også kan have nogle samfundsmæssige konse- 
kvenser. 

Først og fremmest er det nødvendigt løbende 
at have fokus på, hvordan forbrugerne undgår 
at havne i en uheldig gældssituation. Det er jo 
også derved, man bedre kan sikre, at de sam- 
fundsmæssige omkostninger bliver minimeret. 
Det er jo sådan, at der allerede i dag findes en 
række firmaer, som fører statistik og registre 
over dårlige betalere i Danmark, og som ud- 
gangspunkt er det altså sådan, at regeringen 
ikke mener, at det offentlige ved lovgivning skal 
etablere ordninger, hvor der i forvejen findes 
private virksomheder, der sådan set løfter opga- 
verne. 

Men når det er sagt, vil jeg også sige, at rege- 
ringen er enig i, at det er vigtigt med en øget vi- 
den om låntagning af penge og om gældsrisici. 
Det er også derfor, at regeringen har nedsat et 
penge- og pensionspanel, der har til formål på 
en objektiv måde at fremme forbrugernes inte- 
resse for og deres viden om de finansielle pro- 
dukter og tjenesteydelser. Information er vigtig, 
og det er vigtigt, at forbrugerne er rustede til at 
håndtere de her situationer og dermed kan løfte 
ansvaret for deres egen tilværelse ved at træffe 
fornuftige og rigtige dispositioner. 

, Penge- og Pensionspanelet har i efteråret 2008 
gennemført en undersøgelse af unges optagelse 
af forbrugslån og opsparing, og panelet er i øje- 
blikket ved at følge op på undersøgelsens resul- 
tater i forhold til en eventuel iværksættelse af 
indsatser over for de finansielt svageste unge 
forbrugere. 

Som vi også nævnte i forbindelse med beslut- 
ningsforslag nr. B 116, som vi netop har behand- 
let, lægger regeringen stor vægt på at informere 
forbrugerne om de årlige omkostninger i pro- 
cent, de såkaldte ÅOP, og Forbrugerstyrelsen 
har i samarbejde med Penge- og Pensionspane- 
let, Finansrådet, Finans og Leasing, Forbruger- 
rådet og Realkreditrådet udarbejdet en informa- 
tionskampagne, som skal øge danskernes kend- 
skab til netop begrebet ÅOP. 


